
ZP.271.1.13.2019                                                                        Sucha Beskidzka 15.11.2019 r. 
 

 

 

W Y J A Ś N I E N I A    T R E Ś C I    S I W Z 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w imieniu Zamawiającego – Gminy                           

Sucha Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia                       

publicznego na realizację zadania pn. „Budowa zaplecza sportowego z bazą hotelową, 

biurową  i gastronomiczną w Suchej Beskidzkiej – etap I”, prowadzonym w trybie 

przetargu nieograniczonego, w dniu 13.11.2019 r. wpłynął wniosek nr 2 o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Treść zapytania (pisownia 

oryginalna) i odpowiedź Zamawiającego podano poniżej. 

 

Pytanie 1: 

Fundamenty poz. 11– w przedmiarze błędnie przyjęto podstawę, przyjęta podstawa określa 

nakłady dodatkowe na wykonanie ścian za każdy metr wysokości ponad 4m a powinna 

określać pogrubienie ściany o 15cm do 25cm. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej korekty przedmiaru robót. 

 

Pytanie 2: 

Analogicznie jak wyżej pozycja 26 roboty żelbetowe i murowe w przedmiarze błędnie przyjęto 

podstawę, przyjęta podstawa określa nakłady dodatkowe na wykonanie ścian za każdy metr 

wysokości ponad 4m a powinna określać pogrubienie ściany o 10cm do 20cm. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej korekty przedmiaru robót. 

 

Pytanie 3: 

Brak nakładów na pogrubienie stropu nad I piętrem do grubości 20cm. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej korekty przedmiaru robót. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający przewiduje w tym etapie obsypanie budynku? Brak nakładów na wykonanie 

zasypania fundamentów w ilości około 600m3? 
 

Odpowiedź: 

Przedmiot zamówienia obejmuje zasypanie fundamentów. Zamawiający dokona stosownej 

korekty przedmiaru robót. 

 

Pytanie 5: 

Poz. 5 przedmiaru robót Co Zamawiający rozumie przez zapis dopłata 0,2x, czego dotyczy               

ta pozycja? Czy należy zastosować krotność 0,2 do obmiaru 5m3 czy ten obmiar to jest 0,2 

jakiegoś obmiaru? Proszę o wyjaśnienie. 
 



   

 

 

Odpowiedź: 

Nie należy stosować krotności 0,2. Zamawiający dokona stosownej korekty przedmiaru robót. 

 

Pytanie 6: 

Co Zamawiający rozumie przez „zabezpieczenie budynku przed warunkami atmosferycznymi” 

1 kpl? 
 

Odpowiedź: 

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie budynku w stanie surowym 

otwartym (bez drzwi, okien, instalacji itp.), po wykonaniu robót budowlanych Wykonawca 

jest zobowiązany do zabezpieczenia otworów w ścianach (okiennych i drzwiowych) i dachu 

(instalacyjne) przed czynnikami atmosferycznymi. Prace zabezpieczające można wykonać 

przy użyciu grubej folii budowlanej rozpiętej na drewnianych ramach lub w inny sposób 

zapewniający odpowiednią szczelność (szczególnie w przypadku dachu). 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ              

w przedmiotowym postępowaniu.  

Skorygowany przedmiar robót (załącznik nr 7 do SIWZ), uwzględniający                              

ww. odpowiedzi oraz uzupełniony o elementy instalacji odgromowej, zostanie 

zamieszczony na stronach internetowych Zamawiającego. Opublikowanie nowej wersji 

przedmiaru robót należy traktować, jako zmianę treści SIWZ w rozumieniu art. 38                  

ust. 4 ustawy Pzp. 
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